
 
 

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 
Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271 ;    e-mail: info@cnaa.gov.md 

 

 

COMISIA DE ACREDITARE A ORGANIZAŢIILOR DIN SFERA ŞTIINŢEI ŞI 

INOVĂRII 

 

 

HOTĂRÂRE nr. AC-1/3-1 

din 2 februarie 2017 

 

privind aprobarea Planului de acţiuni în vederea eficientizării activităţii de cercetare  

a Universităţii Pedagogice de Stat „Ion Creangă” din Chișinău 

 

În temeiul art.97 lit. h) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 259-

XV din 15 iulie 2004, cu modificările şi completările ulterioare, ținând cont de rezultatele 

evaluării prezentate de către Comisia specializată de evaluare a organizaţiilor din sfera ştiinţei şi 

inovării, Comisia de acreditare a organizaţiilor din sfera ştiinţei şi inovării a Consiliului Naţional 

pentru Acreditare şi Atestare 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă Planul de acţiuni în vederea eficientizării activităţii de cercetare a Universităţii 

Pedagogice de Stat „Ion Creangă” din Chișinău (anexă). 

 

2. Direcţia de evaluare şi acreditare a organizaţiilor din sfera ştiinţei şi inovării a CNAA (V. 

MINCIUNĂ, şef de direcţie) va monitoriza realizarea Planului de acţiuni în vederea 

eficientizării activităţii de cercetare a Universităţii Pedagogice de Stat „Ion Creangă” din 

Chișinău. 

 

Preşedinte al Consiliului Naţional         

pentru Acreditare şi Atestare,  

academician                                                                                                     Valeriu CANŢER  

 

Secretar ştiinţific al Consiliului Naţional  

pentru Acreditare şi Atestare,                                                                                      

doctor habilitat                                                                                                 Aliona GRATI 

 

mailto:info@cnaa.gov.md

